ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 292/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 15 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 CỦA TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN VĨNH LONG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật số 03/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc Hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thi hành án dân sự;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 319/TTr-SKHĐT-KT, ngày 09/02/2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021 -2025 của Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn Vĩnh Long, cụ thể như sau:

- Tổng số danh mục công trình: 44 công trình. Trong đó, chuyển tiếp 01 công trình và khởi công mới 43 công trình.

- Tổng mức đầu tư: 158.773 triệu đồng.

- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn.

- Thời gian thực hiện: 2021-2025.

(Danh mục các công trình có phụ lục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn tập trung triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025 đúng theo quy định (trong đó có nội dung trình giao kế hoạch đầu tư hàng năm và các thủ tục liên quan theo quy định tại Điều 59, Luật Đầu tư công và Điều 37, Nghị định 40/2020/NĐ-CP), các dự án triển khai đúng tiến độ, chất lượng và phát huy hiệu quả khi đưa vào sử dụng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Phòng KT-NV;
- Lưu: VT, 5.04.05.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Liệt

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1739448975/Phu luc.zip

Phu luc.xls

PB

			PHỤ LỤC

			DANH MỤC CÔNG TRÌNH ĐẦU TƯ TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

			NGUỒN VỐN: QUỸ PHÁT TRIỂN HOẠT ĐỘNG SỰ NGHIỆP TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VSMT NÔNG THÔN

			(Kèm theo Quyết định số: 292/QĐ-UBND ngày  15 tháng  02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

																																				ĐVT: triệu đồng

			Số TT			Danh mục công trình			Dự án nhóm			Địa điểm xây dựng			Năng lực thiết kế			Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư			Thời gian thực hiện			Nội dung chi tiết			Tổng mức đầu tư			Tổng mức đầu tư theo tính toán			Nhu cầu vốn 2021-2025			Trong đó

																																				NS tỉnh			Quỹ PTHĐSN

			A			CÔNG TRÌNH CHUYỂN TIẾP																					4,494			- 0			1,043			- 0			1,043

			1			Cải tạo, nâng cấp Khối nhà làm việc và các hạng mục phụ trợ của Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn Vĩnh Long			Nhóm C			Vĩnh Long			Xây mới khối nhà làm việc 02 tầng, cải tạo 02 khối nhà làm việc, nhà xe hiện hữu.			2073/QĐ-UBND ngày 07/8/2019			2019-2020						4,494						1,043						1,043

			B			CÔNG TRÌNH KHỞI CÔNG MỚI																					154,279			- 0			154,279			- 0			154,279

			1			Duy tu, cải tạo trạm cấp nước Long Phước 2, xã Long Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Cải tạo nhà trạm, nền sân, cụm xử lý,  bơm công nghệ cấp 1 và 2, điện điều khiển			700/QĐ-UBND ngày 26/3/2021			2021						691						691						691

			2			Cải tạo, mở rộng trạm cấp nước Tân Hạnh 2, xã Tân Hạnh, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Di dời cụm xử lý, cải tạo cụm xử lý, công nghệ trạm bơm cấp 1 và 2, điện điều khiển. Cải tạo 1.610m ống HDPE, PVC các loại từ Ø114 đến Ø168 ấp Tân Hiệp xã Tân Hạnh.			686/QĐ-UBND ngày 25/3/2021			2021						1,156						1,156						1,156

			3			Cải tạo, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước Long Phước 1, xã Long Phước, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Cải tạo hố thu nước, công nghệ trạm bơm cấp 1 và 2, điện điều khiển. Mở rộng 1.225m ống.			701/QĐ-UBND ngày 26/3/2021			2021						719						719						719

			4			Cải tạo, mở rộng trạm cấp nước Bình Phước 2, xã Bình Phước, huyện Mang Thít			Nhóm C			Mang Thít			Lắp lamen: 03 bể lắng inox và nâng cao bể chứa, cải tạo cụm lắng, lọc inox, mở rộng 1.500m ống.			5199/UBND-KTNV ngày 22/10/2020			2021						419						419						419

			5			Cải tạo, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước xã Hòa Lộc, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Tam Bình			Mở rộng 2.670m ống.			690/QĐ-UBND ngày 25/3/2021			2021						555						555						555

			6			Cải tạo, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước xã Tân Lộc, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Tam Bình			Cải tạo 2.325m ống.			684/QĐ-UBND ngày 25/3/2021			2021						523						523						523

			7			Cải tạo, mở rộng trạm cấp nước xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình			Nhóm C			Tam Bình			Lắp lamen 02 bể lắng bêtông 20m3.			5199/UBND-KTNV ngày 22/10/2020			2021						292						292						292

			8			Cải tạo, mở rộng trạm cấp nước Mỹ An 2 xã Mỹ An, huyện Mang Thít			Nhóm C			Mang Thít			Nâng chiều cao, lắp lamen 01 bể lắng inox 15m3.			5199/UBND-KTNV ngày 22/10/2020			2021						80						80						80

			9			Nâng cấp, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước xã Trung Nghĩa, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Mở rộng 1.000m ống, nâng thành, lắp lamen cụm xử lý 10m3/h.			262/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						1,550			1,550			1,550						1,550

			10			Mở rộng tuyến ống trạm cấp nước Trung Ngãi 2, xã Trung Ngãi, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Mở rộng 1.500m ống.			263/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						1,115			1,115			1,115						1,115

			11			Hệ thống cấp nước tập trung liên xã Tân An Luông 2, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Xây mới cụm xử lý 50 m, Cải tạo các hạng mục phụ trợ, mở rộng 22.710m ống.			1410/QĐ-UBND ngày 10/6/2020			2021-2025						15,000						15,000						15,000

			12			Hệ thống cấp nước tập trung liên xã Phú Đức 3, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Xây mới bể chứa 180 m3, cụm xử lý 50 m3. Cải tạo các hạng mục phụ trợ, mở rộng 23.080 m ống.			1414/QĐ-UBND ngày 10/6/2020			2021-2025						12,499						12,499						12,499

			13			Nâng cấp công suất trạm cấp nước xã Mỹ Thuận, huyện Bình Tân			Nhóm C			Bình Tân			Cải tạo, nâng cấp công suất cụm xử lý; Duy tu, cải tạo các hạng mục phụ trợ; mở rộng 6.200m ống.			1406/QĐ-UBND ngày 10/6/2020			2021-2025						2,835			2,835			2,835						2,835

			14			Nâng công suất trạm cấp nước xã Thành Trung, huyện Bình Tân			Nhóm C			Bình Tân			Nâng cấp công suất cụm xử lý; Duy tu, cải tạo các hạng mục phụ trợ; mở rộng 7.000m ống.			1468/QĐ-UBND ngày 15/6/2021			2021-2025						2,700			2,700			2,700						2,700

			15			Nâng cấp công suất trạm cấp nước xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Nâng cấp công suất cụm xử lý, thay bơm; Duy tu, cải tạo các hạng mục phụ trợ; mở rộng 8.500m ống.			1460/QĐ-UBND ngày 12/6/2020			2021-2025						3,732						3,732						3,732

			16			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Chánh An, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Xây dựng mới cụm xử lý BTCT công suất 50m3/h. Cải tạo, nâng cấp 2.000m ống.			258/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						4,545			4,545			4,545						4,545

			17			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã An Phước, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Xây dựng mới cụm xử lý BTCT công suất 50m3/h; duy tu, nâng cấp các hạng mục phụ trợ.			259/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						4,600			4,600			4,600						4,600

			18			Nâng cấp, cải tạo tuyến ống trạm cấp nước xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Lắp lamen bể xử lý công suất 50m3/h và bể xử lý CS 20m3/h. Cải tạo 1.200m ống.			260/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						1,973			1,973			1,973						1,973

			19			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Trung Chánh, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Lắp lamen 01 bể lắng bêtông 20m3/h; thay mới toàn bộ bơm, cải tạo, mở rộng 3.000m ống.			261/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						1,800			1,800			1,800						1,800

			20			Nâng cấp, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước xã Trung Thành Tây, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Cải tạo, mở rộng 14.255m ống.			265/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						4,145			4,145			4,145						4,145

			21			Nâng cấp, mở rộng tuyến ống trạm cấp nước xã Hiếu Nhơn, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Lắp lamen lắng. Mở rộng 2.600m ống Ø60.			264/QĐ-UBND ngày 14/02/2022			2022						1,250			1,250			1,250						1,250

			22			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Vĩnh Xuân, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Trà Ôn			Xây mới cụm xử lý 50m3/h; nâng cấp các hạng mục phụ trợ			948/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Xây mới cụm xử lý 50m3/h; cải tạo; thay thế đường ống kỹ thuật; cải tạo nâng cấp công trình thu và các hạng mục phụ trợ; nâng cấp 8.500m đường ống chính đường kính từ D60 - D168 (500 mét ống HDPE cũ bằng ống PVC D60, dời 20 kiềng D60; 90 kiềng 114 nhánh quốc lộ 54; 3.000m ống D114; 5.000m ống D168 về hướng Tích Thiện, 60 kiềng 168 nhánh quốc lộ 54), mở rộng 8.000 mét đường ống chính đường kính từ D60 - D90(3.000 mét PVC D60; 5.000 mét PVC D90).			11,900			- 0			11,900						11,900

			23			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Hòa Lộc, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Tam Bình			Cải tạo, lắp lamen 02 cụm xử lý hiện hữu. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ. Nâng cấp điện nguồn.			949/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Cải tạo, lắp lamen 02 cụm xử lý hiện hữu, gia cố ngăn phản ứng cụm xử lý cũ, cải tạo bể chứa, đường ống kỹ thuật và các hạng mục phụ trợ; Sửa chữa biển báo công trình thu. Nâng cấp 5.000m đường ống chính D168.			5,500			- 0			5,500						5,500

			24			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Tân Long Hội, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ (Bổ sung lưu lượng và áp lực nước cho TCN Bình Phước, Tân Long, Tân An Hội)			950/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025						11,500			- 0			11,500						11,500

			25			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Tân An Thạnh, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Bình Tân			Đổi lamen tấm thành lamen khối. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ
Thay mới bơm cấp I, II, tủ biến tần			951/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Đổi lamen tấm thành lamen khối. Mở rộng 6.000 mét đường  ống chính (4.500m D114, 1.500 m D90), duy tu cải các hạng mục nhà máy			3,000			- 0			3,000						3,000

			26			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Thuận Phú B, xã Thuận An, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			TX Bình Minh			Lắp lamen cụm bê tông CT 30m3/h, Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			952/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Lắp lamen cụm bê tông CT 30m3/h, nâng cấp cống thoát nhà máy, nâng cấp 2.000m tuyến chính đường ống mạng PVC D114 ấp Thuận Phú B.			2,000			- 0			2,000						2,000

			27			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước  xã Trung An, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Lắp lamen bể BTCT 30m3/h, 02 bể Inox 15m3/h, nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			953/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Lắp lamen bể BTCT 30m3/h , 02 bể Inox 15m3/h, mở rộng 2.700 mét ống D90 ấp An Thành Tây.			2,000			- 0			2,000						2,000

			28			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Tân Lược, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Bình Tân			Nâng bể, lắp lamen BTCT 20m3/h. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			954/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Nâng bể, lắp lamen BTCT 20m3/h, cải tạo phòng bơm, thay đường ống công nghệ. Mở rộng 4.000 mét đường  ống chính (2.000m D114, 2.000 m D90) về kênh Lòng Ống.			3,300			- 0			3,300						3,300

			29			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Đông Thành, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			TX Bình Minh			Lắp lamen cụm BTCT 30m3/h, BTCT 20m3/h. Duy tu bảo dưỡng nâng cấp các công trình phụ trợ.			955/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Lắp lamen cụm BTCT 30m3/h, BTCT 20m3/h.			1,800			- 0			1,800						1,800

			30			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Đông Thạnh, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			TX Bình Minh			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			956/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Mở rộng 9.500m đường ống chính đường kính từ D90 - D168 (4.500m ống D168; 2.500m ống D90; 2.500m ống D114). Nâng cấp 6.000 đường ống chính đường kính từ D90-D114 (2.100m D114, 3.900m D90).			5,800			- 0			5,800						5,800

			31			Nâng cấp, mở rộng  trạm cấp nước xã Tân Hưng, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Bình Tân			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			957/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Nâng cấp 2.000 mét ống  D114, mở rộng 5.000 mét ống D90 hướng về kênh Xã Hời.			3,000			- 0			3,000						3,000

			32			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Long Phước 1, xã Long Phước			Nhóm C			Long Hồ			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			958/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Mở rộng 1.500mét  đường ống mạng  D90. Duy tu cải các hạng mục nhà máy.			650			- 0			650						650

			33			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Hòa Bình, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Trà Ôn			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			959/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Mở rộng 6.000m đường ống chính (1.000m D168, 500m D114, 1.500m D90, 3.000m D60), duy tu cải các hạng mục nhà máy (mở rộng diện tích phòng).			2,800			- 0			2,800						2,800

			34			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Tân Hạnh 2, xã Tân Hạnh, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Xây mới cụm xử lý 50m3/h. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			960/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Xây mới cụm xử lý 50m3/h; cải tạo nâng cấp công trình thu và các hạng mục phụ trợ; nâng cấp, mở rộng 5.500m đường ống chính đường kính D168.			7,700			- 0			7,700						7,700

			35			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Trà Côn, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Trà Ôn			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính, bơm cấp I,II và các công trình phụ trợ.			961/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Hố thu cấp I, cải tạo 1.800m đường ống mạng  D168.			2,000			- 0			2,000						2,000

			36			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Thới Hòa, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Trà Ôn			Cải tạo, nâng cấp bể BTCT 15m3/h, lắp lamen, thay ống công nghệ. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			962/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Cải tạo, nâng bể BTCT 15m3/h, lắp lamen. Cải tạo 1.000m  đường ống chính đường kính D114, mở rộng 2.700m đường ống chính đường kính D60- D90 (700m D90, 2.000m D60), duy tu cải các hạng mục nhà máy.			2,200			- 0			2,200						2,200

			37			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Mỹ An 2, xã Mỹ An, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Cải tạo, nâng cấp bể BTCT 15m3/h, lắp lamen, nâng cấp, mở rộng đường ống chính, duy tu bảo dưỡng các công trình phụ trợ.			963/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Cải tạo, nâng bể BTCT 15m3/h, lắp lamen, nâng bể chứa, cải tạo cống xả cặn nhà máy, thay ống công nghệ, cải tạo 4.000 mét ống  D114, duy tu cải các hạng mục nhà máy.			3,650			- 0			3,650						3,650

			38			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Long An 2, xã Long An, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Long Hồ			Nâng cấp bể lắng bêtông, duy tu bảo dưỡng các công trình phụ trợ.			964/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Nâng cấp công suất bể lắng bêtông, cải tạo 2.000m ống  D168.			3,200			- 0			3,200						3,200

			39			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Long Phú 1, xã Long Phú, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Tam Bình			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			965/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Duy tu, bảo dưỡng trạm cấp nước; Nâng cấp 2.700m đường ống chính đường kính từ D90-D114 (1.200m D90, 1.500m D114) và mở rộng 6.500m đường ống chính đường kính D168.			4,700			- 0			4,700						4,700

			40			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước xã Bình Ninh, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Tam Bình			Lắp lamen nâng cấp cụm xử lý BTCT 20m3/h.  Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			966/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Lắp lamen BTCT 20m3/h.  Nâng cấp  2.500 m  đường ống chính đường kính D90.			1,450			- 0			1,450						1,450

			41			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Trung Ngãi 1, xã Trung Ngãi, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Vũng Liêm			Nâng cấp, cải tạo cụm xử lý hiện hữu, đường ống kỹ thuật. Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			967/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Duy tu, bảo dưỡng trạm cấp nước; Nâng bể, lắp lamen BTCT 20m3/h, đường ống kỹ thuật và các hạng mục phụ trợ. Nạo vét ao sơ lắng. Mở rộng 2.000m đường ống chính đường kính D114.			2,200			- 0			2,200						2,200

			42			Nâng cấp, mở rộng trạm cấp nước Chánh Hội 1, xã Chánh Hội, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			Mang Thít			Lắp lamen BTCT 30m3/h; Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ.			968/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Lắp lamen BTCT 30m3/h, thay ống công nghệ và các hạng mục phụ trợ; Mở rộng 7.000m đường ống chính đường kính từ D60-D90 (4.000m ống D90; 3.000m ống D60); Nâng cấp 1.500m đường ống chính đường kính D90.			4,500			- 0			4,500						4,500

			43			Nâng cấp, mở rộng  trạm cấp nước xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long			Nhóm C			TX Bình Minh			Nâng cấp, mở rộng đường ống chính và các công trình phụ trợ			969/QĐ-NS&VSMTNT ngày 22/12/2022			2022-2025			Mở rộng 15.000m đường ống chính đường kính (3.000 mét D90; 6.000 mét D114; 6.000 mét D168; Nâng cấp 2.000m đường ống chính D114.			7,250			- 0			7,250						7,250

						TỔNG CỘNG																					158,773			- 0			155,323			- 0			155,323

																								q